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Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

ul. Grudziądzka 9-15 

85-130 Bydgoszcz 

 

Bydgoszcz, dnia 05.10.2023r. 

 

Oznaczenie i numer postępowania: Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miasta 
Bydgoszczy - WZP.271.51.2023.B   
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp 

- tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i 

udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1. 

Rozdział XVIII SWZ 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną bez 

osobistego stawiennictwa stron lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ Rozdział XVIII, zgodnie 

z poniższym: 

Zamawiający powiadomi wybranego Wykonawcę o formie i terminie podpisania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną bez osobistego 

stawiennictwa stron. Wobec czego zmianie ulega treść Rozdziału XVIII pkt 1 specyfikacji 

warunków zamówienia (dalej swz), który otrzymuje brzmienie: 

 

„Wybrany Wykonawca obowiązany jest stawić się w terminie wskazanym w informacji o 

wyborze oferty najkorzystniejszej w siedzibie Zamawiającego, w celu podpisania umowy. 

Zamawiający dopuszcza również możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną bez 

osobistego stawiennictwa stron. Osoby reprezentujące Wykonawcę przy podpisywaniu umowy 

powinny przedłożyć dokumenty potwierdzające ich umocowanie do podpisania umowy, o ile 

umocowanie takie nie było złożone wraz z ofertą.” 

 

Pytanie 2. 

Rozdział XXVI pkt 1 SWZ 

1. Stosownie do treści art. 95 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymaga 

zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z 

późn.zm.). Przedmiotowy wymóg dotyczy zwłaszcza osób bezpośrednio odbierających 

korespondencję od Zamawiającego, czyli zatrudnionych w Urzędzie Pocztowym, do którego 

Zamawiający będzie przekazywał przesyłki do nadania. 

Przy czym dopuszcza się zatrudnianie: 

a) w zakresie jak wyżej na podstawie umów o pracę na czas określony lub nieokreślony albo o 

zastępstwo w zakresie i na zasadach, w jakich stosowanie takich umów dopuszcza kodeks pracy 

b) w pełnym lub częściowym wymiarze czasu pracy 

Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy 

zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób, 

które wykonują pracę w sposób określony w art. 22 §1 KP. 
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Zamawiający w powyższym zapisie wskazał, iż wymóg zatrudnienia na postawie umowy o pracę 

dotyczy zwłaszcza osób bezpośrednio odbierających korespondencję od Zamawiającego, czyli 

zatrudnionych w Urzędzie Pocztowym, do którego Zamawiający będzie przekazywał przesyłki do 

nadania. W ocenie Wykonawcy, Zamawiający nie określił precyzyjnie, w przypadku jakich jeszcze 

czynności będzie wymagał zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie 

umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.). Mając powyższe na względzie, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, 

iż wymóg ten dotyczy wyłącznie osób bezpośrednio odbierających korespondencję od 

Zamawiającego, czyli zatrudnionych w Urzędzie Pocztowym, do którego Zamawiający będzie 

przekazywał przesyłki do nadania. 

 

Odpowiedź: 

Wymóg opisany przez Zamawiającego w Rozdziale XXVI pkt.1 SWZ jest ściśle powiązany                         

z treścią art. 95 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.),              

w myśl którego Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia 

na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcą na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 

22  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 - Kodeks pracy (Dz.U. z 2023r. poz.1465 z póżn.zm.). 

Zamawiający określił katalog osób, które odpowiadają takiemu wymogowi. Wymóg ten dotyczy 

jedynie osób zatrudnionych w Urzędzie Pocztowym odbierających od Zamawiającego 

przesyłki pocztowe do nadania. 

Z przepisu powszechnie obowiązującego wynika wprost, że wymóg zatrudniania na umowę o 

pracę dotyczy tylko, jeżeli wykonanie tych czynności polega  na wykonaniu pracy w sposób 

określony w art. 22  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 - Kodeks pracy (Dz.U. z 2023r. poz.1465 

z póżn.zm.). 

 

Pytanie 3. 

Rozdział XVII pkt 2 SWZ oraz § 4 ust. 3 Umowy 

Biorąc po uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, w celu urealnienia wymogu potwierdzenia 

zatrudnienia, 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w Rozdziale XVIII pkt 2 SWZ oraz w § 4 ust. 3 

Umowy poprzez ograniczenie dowodów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o 

pracę do oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o 

pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie 

to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 

datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk 

tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy; 

 

Odpowiedź: 

W tytule pytania 3 podano rozdział SWZ inny niż w treści poniższego pytania oraz nieistniejący 

ustęp umowy. Zakres pytania nie koresponduje również w swojej treści z przytoczonymi 

rozdziałami SWZ oraz ustępem umowy.   

 

W niniejszym postępowaniu zapisy o dokumentach zatrudnienia osób na podstawie stosunku 

pracy zawarte są w Rozdziale XXVI swz i powtórzone w § 4 ust. 1 wzoru umowy. 
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„1. Do wszystkich czynności opisanych w Rozdziale XXVI SWZ Wykonawca zobowiązuje się 
zatrudnić osoby na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy). Na 
etapie realizacji umowy Zamawiający przewiduje możliwość żądania złożenia w wyznaczonym 
terminie:  
1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,  
2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 
umowy o pracę,  
3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,  
- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 
zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.  
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo kontroli Wykonawcy w zakresie przestrzegania i 

wykonywania powyższych postanowień w szczególności poprzez żądanie od Wykonawcy 

stosownych wyjaśnień i dokumentów.” 

 

W związku z jw. Zamawiający ma możliwość żądania na etapie realizacji wybranych dokumentów 

spośród wymienionych. 

 

Pytanie 4. 

§ 9 ust. 6 Umowy 

Zamawiający w § 9 ust. 6 Umowy określa, że za datę zapłaty wynagrodzenia przyjmuje się datę 

obciążania rachunku bankowego Zamawiającego. 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 

swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem 

sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za 

świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności 

cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania 

zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby 

ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. 

 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z 

chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie 

rozliczania stron. Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskujemy o modyfikację zapisów w § 5 ust. 9 

I Umowy zgodnie z poniższym: 

6. Za datę zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 9 ust. 6 Umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5. 

§ 9 Umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie wysyłania e-faktur w formacie pdf oraz o dodanie 

dodatkowych zapisów w Umowie w następującym brzmieniu: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej i zobowiązuje się: 

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i 

każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej 

funkcji, lub 

- przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej 

potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie 

zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu 

faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Odbiorcy. 
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Ponadto Wykonawca zaznacza, że w takim przypadku data wystawienia przez Wykonawcę i 

otrzymania faktury przez Zamawiającego będą tożsame. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść § 9 wzoru umowy dodając ust 6, który przyjmuje brzmienie: 

 

„W przypadku otrzymania faktury w formie elektronicznej Zamawiający każdorazowo przekaże na 

wskazany przez Wykonawcę adres mailowy informację zwrotną potwierdzającą odbiór faktury.” 

 

Pytanie 6. 

§ 11 ust. 2 pkt 1) ppkt a) Umowy 

W związku z tym, że kary umowne mają spełniać funkcje odszkodowawczą, a nie przychodową, 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów § 11 ust. 2 pkt 1) ppkt a) Umowy, zgodnie z 

poniższym: 

 

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu oświadczenia lub któregokolwiek z 

dokumentów, o których mowa w § 4 umowy 
 

Odpowiedź: 

Zapis § 11 ust. 2 pkt 1 lit. a Umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 7. 

§ 11 ust. 3 oraz ust. 6 

Zamawiający w § 11 ust. 3 i 6 Umowy określa sposób potrącania kar umownych. 

Wykonawca ze względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność 

posiadania formalnej podstawy do rozliczenia kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację 

zapisów na następujący: 

 

1. Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, po uprzednim 

pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o fakcie naliczenia ww. kar oraz wystawieniu noty 

obciążeniowej, Zamawiający potrąci z wynagrodzenia kwotę stanowiącą równowartość tych kar i 

tak pomniejszone wynagrodzenie wypłaci Wykonawcy, 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 11 ust. 3 oraz ust. 6 Umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 8. 

Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 14 

14. Reklamacje z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po 

upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od dnia ich 

nadania. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia 

otrzymania reklamacji. W przypadku zgłaszania reklamacji zastosowanie mają unormowania 

zawarte w rozporządzeniu w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie 

przesyłki rejestrowanej. 

 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że powyższy zapis dotyczy przesyłek w obrocie krajowym, 

natomiast w przypadku przesyłek zagranicznych zastosowanie będą miały przepisy 

międzynarodowe. 

 

Odpowiedź: 
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Opis przedmiotu zamówienia pkt 14 zawiera zapisy dotyczące przesyłek w obrocie krajowym jak 

i przesyłek w obrocie zagranicznym. 

 

„14. Reklamacje z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po 

upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od 

4 dnia ich nadania. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od 

dnia otrzymania reklamacji. W przypadku zgłaszania reklamacji przesyłek w obrocie krajowym 

zastosowanie mają unormowania zawarte w rozporządzeniu w sprawie reklamacji powszechnej 

usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej, natomiast w przypadku przesyłek 

zagranicznych zastosowanie będą miały przepisy międzynarodowe.” 

 
 

Pytanie 9. 

Formularz ofertowy, poz. 8 i 9 

Zamawiający w poz. 8 i 9 formularza ofertowego wskazuje listy zagraniczne priorytetowe 

polecone. Wykonawca informuje, że w przypadku przesyłek listowych zagranicznych, cena jest 

uzależniona od strefy przeznaczenia. 

 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia precyzyjnej wyceny, Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że przesyłki wskazane w poz. 8 i 9 będą doręczane na obszar Europy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przesyłki wskazane w poz. 8 i 9 będą doręczane na obszarze Europy. 

 

Pytanie 10. 

Formularz ofertowy, poz. 12 i 13 

Zamawiający w poz. 12 i 13 formularza ofertowego wskazuje paczki zagraniczne (zwykłe i 

priorytetowe). Wykonawca informuje, że w przypadku paczek pocztowych zagranicznych, 

zarówno zwykłych, jak i priorytetowych, cena jest uzależniona od strefy przeznaczenia. W związku 

z powyższym, w celu umożliwienia precyzyjnej wyceny, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

paczki wskazane w poz. 12 i 13 będą doręczane na obszar Europy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż paczki wskazane w poz. 12 i 13 będą doręczane na obszarze Europy. 

 

Pytanie 11. 

Formularz ofertowy, poz. 10 i 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że paczki wskazane w poz. 10 i 11 formularza 

ofertowego nie przekroczą poniższych wymiarów: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, 

wysokość 300 mm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż paczki wskazane w poz. 10 i 11 formularza ofertowego nie przekroczą 

poniższych wymiarów: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, 

wysokość 300 mm 

 

Pytanie 12. 

Formularz ofertowy 
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Wykonawca prosi o potwierdzenie, że za przesyłki nieujęte w formularzu cenowym, Zamawiający 

będzie ponosił opłaty zgodnie z cennikiem usług pocztowych Wykonawcy aktualnym na dzień 

nadania przesyłki. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że za przesyłki nieujęte w formularzu cenowym będzie ponosił opłaty 

zgodnie z cennikiem usług pocztowych Wykonawcy aktualnym na dzień nadania przesyłki. 

 

Pytanie 13. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez 

Wykonawcę narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia, dzięki 

któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu? Jednocześnie 

Wykonawca informuje, że zapewnia wsparcie techniczne przy wdrożeniu tego rozwiązania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość zapoznania się z bezpłatnym narzędziem do nadawania 

przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia. 

 

 

 

Grzegorz Karassek 

Członek komisji przetargowej 

 


